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Det fremsatte lovforslag byggede på en betænkning, der var 
afgivet af det af handelsministeren den 9. august 1954 nedsatte 
홢dykkerudvalg", og fulgte på de fleste punkter den af udvalget 
afgivne indstilling, der dog ikke var enstemmig, for så vidt angik 
forslaget om fremtidig at kræve dykkerbevis af enhver, der udfører 
erhvervsmæssig dykning, idet et mindretal havde ønsket den hidtil 
gældende undtagelsesregel for personer, der udfører dykning for 
egen regning, opretholdt. 

Lovforslaget blev ved 1. behandling velvilligt modtaget af samt- 
lige ordførere; dog ytrede Skov Jørgensen (V) og Baagø (KF) betænke- 
lighed over for tanken om at stryge den hidtil gældende undtagelses- 
regel for personer, der dykker for egen regning. 

I den af udvalget afgivne betænkning kom disse betænkeligheder 
til yderligere udtryk i følgende udtalelse: 

홢Et mindretal (venstres og det konservative folkepartis med- 
lemmer af udvalget) finder det ikke begrundet at inddrage private 
erhvervsdrivende under loven og påpeger i denne anledning, at 
repræsentanter for stenfiskeriet og Switzers bjærgningsselskab over 
for udvalget har givet udtryk for de vanskeligheder, en sådan lov- 
givning kan berede disse erhverv, og da handelsministeren efter 
mindretallets opfattelse ikke over for udvalget har kunnet påvise, 
at der foreligger tilfælde, hvor den hidtidige undtagelsesregel i praksis 
har givet anledning til vanskeligheder eller særlig fare for de på- 
gældende, finder mindretallet det upåkrævet at lovgive mod erhverve- 
nes ønsker." 

Da mindretallet dog kunne tilslutte sig de bestemmelser, der 
havde karakter af arbejderbeskyttelse, erklærede det at ville stemme 
for loven, dersom et af det stillet ændringsforslag, hvorefter personer, 
der driver erhvervsvirksomhed som dykkere for egen regning, skulle 
undtages fra bestemmelserne om dykkerbevis, blev vedtaget. 

Dette ændringsforslag blev imidlertid forkastet ved afstem- 
ningen efter 2. behandling. Herefter udtalte mindretallet i udvalgets 
tillægsbetænkning, at det ikke kunne stemme for lovforslaget. 

Ved 3. behandling vedtoges derefter lovforslaget med 83 stemmer, 
idet 40 medlemmer (V og KF) undlod at stemme. 

98. Lov om eksaminer for skibsmaskinmestre m. m. 
(Handelsminister Philip). [A. sp. 381. C. sp. 953]. 

Fremsat skriftligt 31/10 (F. sp. 490). 1. beh. 8/11 (F. sp. 
696). Partiernes ordførere: Peter Nielsen, Gideon, Baagø, 
Baunsgaard (ved 1. beh. Helge Larsen), Niels Andersen og 
Lynnerup Nielsen. Henvist til udvalg på 17 medlemmer 


